
WÓ)T GMINY
W1LKOWICE Zarządzenie nr 155 /2023

Wójta Gminy Wilkowice
z dnia 16 sierpnia 2023

w sprawie: zmiany Zarządzenia nr 11/2018 Wójta Gminy Wilkowice z dnia 30 stycznia 2018r.
w sprawie przyjęcia Gminnej Ewidencji Zabytków Gminy Wilkowice,

Na podstawie art. 7 ust. l pkt 9 oraz art. 30 ust. l ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie
gminnym (t. j. Dz. U. z 2023r. póz. 40 ze zmianami) w związku z art. 22 ust. 4 i 5 ustawy z dnia
23 lipca 2003r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t. j. Dz. U. z 2022r. póz. 840 ze zmianami)
zarządzam, co następuje:

§1

W § l ust. 2 Zarządzenia nr 11/2018 Wójta Gminy Wilkowice z dnia 30 stycznia 2018r. w sprawie
przyjęcia Gminnej Ewidencji Zabytków Gminy Wilkowice: w "Wykazie obiektów ujętych w Gminnej
Ewidencji Zabytków Gminy Wilkowice" stanowiącym Załącznik nr l do Zarządzenia nr 11/2018 Wójta
Gminy Wilkowice z dnia 30 stycznia 2018r. : w części la "Zabytki w Bystrej" Załącznika nr l wykreśla
się zabytek wymieniony w części nr 2 "Bystra - świeckie zabytki architektury i budownictwa", w pozycji
nr 98: "dom o konstrukcji drewnianej zrębowej, z adresem: ul. Wąska 5, na działce o nr1947".

§2

W § l ust. 3 Zarządzenia nr 11/2018 Wójta Gminy Wilkowice z dnia 30 stycznia 2018r. w sprawie
przyjęcia Gminnej Ewidencji Zabytków Gminy Wilkowice: w "Wykazie obiektów wyłączonych
z Gminnej Ewidencji Zabytków Gminy Wilkowice" stanowiącym Załącznik nr 2 do Zarządzenia
nr 11/2018 Wójta Gminy Wilkowice z dnia 30 stycznia 2018r., w akapicie dotyczącym zabytków
w Bystrej:
- po nr "6"(dodanym Zarządzeniem nr 161/2022 Wójta Gminy Wilkowice z dnia 28 listopada 2022r.)
- po nr "7" (dodanym Zarządzeniem nr 235/2022 Wójta Gminy Wilkowice z dnia 18 sierpnia 2022r.)
dodaje się nr "8" w brzmieniu: "ul. Wąska 5".

§3

W § l ust. 5 Zarządzenia nr 11/2018 Wójta Gminy Wilkowice z dnia 30 stycznia 2018r. w sprawie
przyjęcia Gminnej Ewidencji Zabytków Gminy Wilkowice: w "Zbiorze Kart adresowych zabytków
nieruchomych Gminnej Ewidencji Zabytków Gminy Wilkowice" stanowiącym Załącznik nr 4 do
Zarządzenia nr 11/2018 Wójta Gminy Wilkowice z dnia 30 stycznia 2018r: w części dotyczącej zabytków
w Bystrej wyłącza się kartę adresową zabytku nieruchomego nr 98B-SW GEZ znajdującą się
w "część 2. B - Zabytki świeckie - karty GEZ": "dom o konstrukcji drewnianej zrębowej, z adresem: 43-
360 Bystra, ul. Wąska 5, na działce o nr 1947".

§4

Wykonanie Zarządzenia powierza się Wójtowi Gminy Wilkowice.

§5

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Z . Wó-

mgr Maciej Mrówka
Z-ca Wóita



Uzasadnienie:

Zgodnie z art. 22 ust. 4 ustawy z dnia 23 lipca 2003r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami
(t. j. Dz. U. z 2022 póz. 840 ze zmianami), wójt gminy prowadzi gminną ewidencję zabytków w formie
zbioru kart adresowych zabytków nieruchomych z terenu gminy.

Zarządzeniem Nr 11/2018 Wójta Gminy Wilkowice z dnia 30 stycznia 2018r. została przyjęta
"Gminna Ewidencja Zabytków Gminy Wilkowice". Wspomniane wyżej Zarządzenie zastąpiło
Zarządzenie Nr 66/2010 Wójta Gminy Wilkowice z dnia 14 lipca 2010r. w sprawie przyjęcia "Gminnej
Ewidencji Zabytków Gminy Wilkowice".

Zgodnie z zasadami określonymi w § 17 ust. l i 2 rozporządzenia Ministra Kultury i Dziedzictwa
Narodowego z dnia 26 maja 2011r. w sprawie prowadzenia rejestru zabytków, krajowej, wojewódzkiej
i gminnej ewidencji zabytków oraz krajowego wykazu zabytków skradzionych lub wywiezionych za
gran icę niezgodnie z prawem (t. j. Dz. U. 2021 póz. 56), kartę adresową zabytku nieruchomego, który

przestał być zabytkiem, wyłącza się z gminnej ewidencji zabytków oraz przechowuje w archiwum
zakładowym urzędu gminy.

Zarządzenie nr 11/2018 Wójta Gminy Wilkowice z dnia 30 stycznia 2018r. w sprawie przyjęcia
"Gminnej Ewidencji Zabytków Gminy Wilkowice" zostało dotychczas zmienione poprzez:
l. Zarządzenie nr 161/2022 Wójta Gminy Wilkowice z dnia 18 sierpnia 2022r. (wyłączenie karty

adresowej zabytku nieruchomego nr 85B-SW GEZ, z adresem Bystra ul. Kościelna 13);
2. Zarządzenie nr 235/2022 Wójta Gminy Wilkowice z dnia 28 listopada 2022r. (wyłączenie karty

adresowej zabytku nieruchomego nr 74B-SW GEZ, z adresem Bystra ul. Klimczoka 118).
3. Zarządzenie nr 119/2023 Wójta Gminy Wilkowice z dnia 20 czerwca 2023r. (wyłączenie karty

adresowej zabytku nieruchomego nr 8M-SW GEZ, z adresem Meszna ul. Leśna 13).

Śląski Wojewódzki Konserwator Zabytków (Wojewódzki Urząd Ochrony Zabytków
w Katowicach, Delegatura w Bielsku - Białej) pismem nrB-NR. 5140. 19.2023. KD; RPW/8005/2023
z dnia 12 lipca 2023r. zawiadomił właściciela zabytku oraz właściwe organy (w tym Wójta Gminy
Witkowice), że wyłączył przedmiotowy dom z wojewódzkiej ewidencji zabytków "i tym samym należy
budynek wyłączyć z gminnej ewidencji zabytków gminy Wilkowice".

Przed wyłączeniem karty adresowej nr 98B-SW GEZ ww. zabytku nieruchomego z "Gminnej
Ewidencji Zabytków Gminy Wilkowice", Wójt Gminy Wilkowice poinformował strony o zamiarze Jej
wyłączenia z tej ewidencji, w trybie i na zasadach określonych w § 18b rozporządzenia Ministra Kultury
i Dziedzictwa Narodowego z dnia 26 maja 2011r. w sprawie prowadzenia rejestru zabytków, krajowej,
wojewódzkiej i gminnej ewidencji zabytków oraz krajowego wykazu zabytków skradzionych lub
wywiezionych za granicę niezgodnie z prawem (t. j. Dz. U. 2021 póz. 56).


